令和５年８月２５日

北九州市産業経済局

報道機関各位

～バックアップ首都構想を推進する企業の本社移転が決定～

新ケミカル商事㈱が北九州本社を

「セントシティ北九州」内に移転・拡張します！

新ケミカル商事株式会社は、2018 年に本社を北九州市に移転した、化学品・樹脂・
建材等を取扱う化学系専門商社です。この度、本社機能の一層の強化・充実、北九州市

における採用活動の強化を図るため、セントシティ北九州へ北九州本社を移転・拡張す
ることとなりました。

今回の本社機能の強化・充実は、北九州市が進める「バックアップ首都構想」の実現
に向け、強力な後押しとなるものです。

この度、新オフィスの完成に当たり開催されるお披露目会に、市長が来賓として出席
します。

是非、取材していただきますようお願い致します。

■日 時 令和５年 9 月１日（金） １6：３０～１7：３０

■場 所 新ケミカル商事㈱ 北九州本社

 （小倉北区京町 3-1-1 セントシティ北九州８階）

■主催者  新ケミカル商事株式会社

■出席者 北九州市長 武内 和久  ほか

■タイムスケジュール（予定）

時  間 内  容 備  考

16:30～16:55 お披露目式典 新ケミカル商事㈱油嶋社長挨拶、市長挨拶等

16:55～17:05 オフィス紹介 新オフィスの紹介

17:05～17:15 写真撮影・取材 油嶋社長、市長への取材時間を設けます。

17:15～17:30 オフィス見学 新オフィスの見学・取材

■取材申込について

施設の管理上、取材をご希望の場合は、8 月 30 日（水）17 時までに、別紙「取材
申込書」を新ケミカル商事株式会社にご提出ください。

■新オフィスについて

詳細は、別紙「主催者発表資料」をご参照ください。

北九州市政、北九州経済・金融記者クラブ同時配布資料

【お問合せ先】
 産業経済局企業立地支援課
 課長：石橋、係長：西野
 TEL :093-582-2065

動くデジタルサイネージ

（円柱型）を設置した

最新オフィスを

取材いただけます!!

お披露目会を開催します